
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/158168/2022/8 

Číslo jednací: KUUK/110053/2023 

UID: kuukes8c144330 

Počet stran/příloh: 3/3 

 

Vyřizuje/linka: Pavel Svoboda/599 

 

Datum: 21. 07. 2023 

  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Opatření obecné povahy 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „Krajský 

úřad“), jako příslušný správní úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích - silnicích I. třídy dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. b a § 124 

odst. 4 písm. b zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu), a po projednání s Policií ČR, Krajským 

ředitelstvím policie Ústeckého kraje, Územním odborem Ústí nad Labem - dopravním 

inspektorátem, dne 16. 3. 2023 pod č.j. KRPU-18294-2/ČJ-2023-041006, 
  

stanovuje místní úpravu provozu na pozemních komunikacích, spočívající 

ve výměně či doplnění svislého dopravního značení, doplnění vodorovného 

dopravního značení a doplnění dopravního zařízení v rozsahu a přesném umístění 

dle připojených příloh. 
 

Silnice: I/13 x I/30 

Lokalita: u obce Chlumec, okr. Ústí nad Labem 

Důvod: Zvýšení bezpečnosti v křižovatce silnic I. třídy 

Navrhovatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390,  
se sídlem Olšanská 130 00 Praha 3,  
Správa Chomutov, Kochova 3945, 430 01 Chomutov,  
v řízení zastoupený společností KOMOVIA s.r.o., IČ: 04363795,  
se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 

Návrh: Snížení nejvyšší dovolené rychlosti před křižovatkou + úprava přednosti 
v jízdě v křižovatce + doplnění zádržného systému-svodidel 

- vše v rozsahu a přesném umístění dle připojené přílohy 

Název akce: „I/13 Chlumec, úprava dopravního značení“ (číslo smlouvy 20.025, 
datum 23-02-2023, hlavní inženýr projektu Ing. Václav Marvan) 

Název příloh: Výkresy „Přehledná situace – část 1 + část 2“  
(měřítko 1:500, vypracoval Jiří Martínek) 

Dle rozdělovníku 

 



2 z 3 

při dodržení těchto podmínek: 

1. Rozměry, provedení, osazení či vyznačení předmětného dopravního značení či 

zařízení musí být v souladu s Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, v souladu s ČSN EN 12899-1 a dále 

v souladu s technickými podmínkami TP 65 – Zásady pro dopravní značení na 

pozemních komunikacích. 

2. Budou dodrženy podmínky a požadavky z písemného stanoviska Policie ČR, 

Dopravního inspektorátu územního odboru Ústí nad Labem, Krajského ředitelství 

policie Ústeckého kraje, vydaného dne 16. 3. 2023 pod č.j. KRPU-18294-2/ČJ-2023-

041006, jež tvoří jako příloha nedílnou součást tohoto Opatření obecné povahy. 

3. Předmětnou místní úpravu provozu bude zajišťovat prostřednictvím odborné firmy 

na své náklady majetkový správce silnic I. třídy na území Ústeckého kraje, tj. 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov. 

4. Předmětná místní úprava provozu bude provedena nejdříve až po nabytí 

účinnosti toho Opatření obecné povahy. 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní 
úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích - silnicích I. třídy na území Ústeckého kraje obdržel návrh, podložený 
vyobrazením návrhu změny místní úpravy, na základě něhož zahájil příslušné správní řízení a 
v souladu s § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů vystavil návrh opatření obecné povahy. 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy s návrhem na změnu místní úpravy provozu 
na silnici I. třídy bylo formou veřejné vyhlášky vyvěšeno na úředních deskách příslušných 
úřadů po správním řádem předepsanou dobu 15 dnů. Rozhodným termínem vyvěšení 
z hlediska řádného doručení předmětného návrhu opatření obecné povahy byl termín 
vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje. Oznámení bylo vyvěšeno dne 
31. 3. 2023, sejmuto dne 2. 5. 2023.  

K návrhu opatření obecné povahy nebyly v zákonné lhůtě 30 dnů od data zveřejnění na 
úřední desce uplatněny žádné připomínky nebo námitky.  

V souladu s § 173, odst. 1 správního řádu a podle § 77 odst. 1 písm. a) zákona o silničním 
provozu se proto dnešním dnem stanovuje místní úprava provozu na pozemních 
komunikacích - silnici I. třídy spočívající ve změnách svislého, vodorovného dopravního 
značení nebo zařízení dle uvedené specifikace. 

POUČENÍ 

Podle § 173, odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nelze 

proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 

V souladu s ustanovením § 172 a 173 Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, je toto Opatření 

obecné povahy vyvěšeno na dobu 15 dnů. 
 

 

Otisk úředního razítka 
 

 

Mgr. Petra Kudrnová 

vedoucí oddělení pozemních komunikací 



3 z 3 

 

 

Přílohy: - Výkresy „Přehledná situace – část 1 + část 2“ 

  - písemné stanovisko Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého  

  kraje, Územní odbor Ústí nad Labem, Dopravní inspektorát ze dne  

  16. 3. 2023 pod č.j. KRPU-18294-2/ČJ-2023-041006 

 

 

 

 

 
Na úřední desce příslušného úřadu, vyvěšeno dne: ….……...…… sejmuto dne: ………..………. 

(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 

Na úřední desce vyvěsí: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

(termín vyvěšení na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení před-

mětného opatření obecné povahy) 

- Městský úřad Chlumec, Muchova 267, 403 39 Chlumec 

 

 

 

 

 

 
Po nabytí účinnosti obdrží: 

Navrhovatel k realizaci: - Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, 
     se sídlem Olšanská 130 00 Praha 3, 
     Správa Chomutov, Kochova 3945, 430 01 Chomutov, 
           v řízení zastoupený společností KOMOVIA s.r.o.,  
       IČ 04363795, se sídlem Olšanská 1a, 130 00 Praha 3, 
             korespondenční adresa:  
       tř. Budovatelů 2923/166, 434 01 Most 

Dotčený orgán na vědomí:  - Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,  
         Územní odbor Ústí nad Labem - dopravní inspektorát,  
           Horova 5, 400 67 Ústí nad Labem 

Majetkový správce na vědomí: - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov,  
           Kochova 3975, 430 01 Chomutov  

 



C4
a

C4
a

C4
a

15
06

/4

79
7/

2

79
7/

2
79

8/
3

84
1/

2

79
8/

5

79
8/

5
79

7/
2

79
7/

2
79

8/
3

84
1/

2

79
8/

5

79
8/

5
79

7/
2

79
7/

2
79

8/
3

84
1/

2

79
8/

5

79
8/

5

I/1
3 s

mě
r Ú

stí
 na

d L
ab

em
 >

 >

< 
< 

 I/1
3 s

mě
r T

ep
lic

e

C4c

C4
a

10
6,5

10
6,6

10
6,7

10
6,8

32,
7

32,7

P4

P4

P1

P1

C4a

Z3

Z3

P3

DRESDENIS1b
ÚSTÍ N. L.IS3b

TEPLICEIS3c
30

13

PRAHA

9
8

DĚČÍN ÚSTÍ NAD LABEM IS9a12 30

DRESDEN
PRAHA

IP5

P1

60

E2b

DRESDEN IS1b
ÚSTÍ N. L. IS3b

DĚČÍN IS3c

30

30

PRAHA

9

25

Sv. Florián IS24b

IJ9STK

IP19

IS9a

ÚSTÍ N. L.
30

9t

12t

16 km
MIMO BUS

IP11a

E7b
E3a20 km

E9STPL SNĚŽNÍK

STOP
P6

STOPP6

ODSTRANIT
P4

ODSTRANIT
P4

70 B20a

ODSTRANIT IP5

70
B20a

V2b (1,5/1,5/0,25)

STOP V6b

STOP
V6b

P1

ODSTRANIT

STÁV. P1 A

OSADIT NOVOU

G
en

er
ál

ní
 p

ro
je

kt
an

t:

N
áz

ev
 a

kc
e:

Č
ás

t:

N
áz

ev
 p

říl
oh

y:

H
la

vn
í i

nž
en

ýr
 p

ro
je

kt
u:

Č
ís

lo
 s

m
lo

uv
y:

St
up

eň
:

D
at

um
:

Č
ís

lo
 č

ás
ti:

Vy
pr

ac
ov

al
:

M
ěř

ítk
o:

Po
če

t f
or

m
át

ů:

Č
ís

lo
 p

říl
oh

y:

In
g.

 V
ác

la
v 

M
ar

va
n

Ji
ří 

M
ar

tín
ek

- -

23
-0

2-
20

23

-

20
.0

25

I/1
3 

C
hl

um
ec

 - 
Ú

pr
av

a 
do

pr
av

ní
ho

 z
na

če
ní

5x
A4

1:
50

0

Př
eh

le
dn

á 
si

tu
ac

e 
- č

ás
t 1

So
uř

ad
ni

co
vý

 s
ys

té
m

 S
-J

TS
K

Vý
šk

ov
ý 

sy
st

ém
 B

.p
.v 1

Př
eh

le
dn

á 
si

tu
ac

e

AutoCAD SHX Text
1234/5

AutoCAD SHX Text
PODKLAD Z KATASTRÁLNÍ MAPY 

AutoCAD SHX Text
LEGENDA:

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

AutoCAD SHX Text
OSA KOMUNIKACE

AutoCAD SHX Text
NOVÉ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

AutoCAD SHX Text
NOVÉ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ ODSTRANIT

BcMartinaVejvodová
Šipka

BcMartinaVejvodová
Psací stroj
ODSTRANIT STÁVAJÍCÍ P1 A OSADIT NOVOU



C4
a

C4
a

C4
a

798/3

798/5

798/5

798/6

798/3

798/5

798/5

798/6

798/1

798/3

798/5

798/5

798/6

798/1

32
,5

32
,6

32
,7

32,7

B21a

IP19

IP5

P1

60

E2b

TEPLICEDĚČÍN

IS9a
1313

DĚČÍNIS3c
TEPLICEIS3b

13
13
25

8

CHLUMECIS3c 1

70B20a

70 B20a

A12a

70
B20a

ODSTRANIT B20a

ODSTRANIT IP5

ODSTRANIT B20a

796/1

733

735

737

738

780

76
0/2

76
0/3

796/1

796/2 79
6/

3

734/1 734/2

734/3

734/3

32
,2

70B20a

< <  III/2
5357 směr Chabařovice

III/25357 směr Chlumec > >

G
en

er
ál

ní
 p

ro
je

kt
an

t:

N
áz

ev
 a

kc
e:

Č
ás

t:

N
áz

ev
 p

říl
oh

y:

H
la

vn
í i

nž
en

ýr
 p

ro
je

kt
u:

Č
ís

lo
 s

m
lo

uv
y:

St
up

eň
:

D
at

um
:

Č
ís

lo
 č

ás
ti:

Vy
pr

ac
ov

al
:

M
ěř

ítk
o:

Po
če

t f
or

m
át

ů:

Č
ís

lo
 p

říl
oh

y:

In
g.

 V
ác

la
v 

M
ar

va
n

Ji
ří 

M
ar

tín
ek

- -

23
-0

2-
20

23

-

20
.0

25

I/1
3 

C
hl

um
ec

 - 
Ú

pr
av

a 
do

pr
av

ní
ho

 z
na

če
ní

5x
A4

1:
50

0

Př
eh

le
dn

á 
si

tu
ac

e 
- č

ás
t 2

So
uř

ad
ni

co
vý

 s
ys

té
m

 S
-J

TS
K

Vý
šk

ov
ý 

sy
st

ém
 B

.p
.v 2

Př
eh

le
dn

á 
si

tu
ac

e

AutoCAD SHX Text
1234/5

AutoCAD SHX Text
PODKLAD Z KATASTRÁLNÍ MAPY 

AutoCAD SHX Text
LEGENDA:

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

AutoCAD SHX Text
OSA KOMUNIKACE

AutoCAD SHX Text
NOVÉ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

AutoCAD SHX Text
NOVÉ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ ODSTRANIT



                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                        PCR04ETRpo95235882                                                                                                    
                       
 
                       Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje  

ÚZEMNÍ ODBOR ÚSTÍ NAD LABEM 
DOPRAVNÍ INSPEKTORÁT 

 

 
 
 
 

 

 
Zn

 
 
Horova 5 
40067 Ústí nad Labem  
 
 
Tel.: +420 974 426 260 
Fax: +420 974 427 090 
Email: orulsdp@mvcr.cz 

          

Č.j. KRPU-18294-2/ČJ-2023-041006                                                Ústí nad Labem   16.03. 2023    
 
                                                                                                          Počet listů  :   1 
                                                                                                          Přílohy       :    1/2 
 
Komovia, s.r.o. 
Olšanská 2643/1a 
130 00   Praha 3 
 
Křižovatka sil.č.I/30 a sil.č.I/13, k.ú. Chlumec, býv. okr. Ústí nad Labem – úprava dopravního 
značení - stanovisko 
 
      Dopravní inspektorát Ústí nad Labem Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje vykonávající 
státní správu ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích Vám na 
základě předložené žádosti a místního šetření ve výše uvedené věci  dle ustanovení §  77  odst. 2 
písm. b) zákona č.361/2000 Sb. v platném znění sděluje  následující 

 
s t a n o v i s k o   : 

 
     Souhlasíme s úpravou dopravního značení a s instalací dopravního zařízení – zádržného 
systému – ocelových svodidel v křižovatce sil.č.I/30 a sil.č.I/13 a na sil.č.I/30 k.ú. Chlumec, býv. okr. 
Ústí nad Labem za dodržení následujících podmínek: 
 
1) Dopravní značení bude upraveno a dopravní zařízení - ocelová svodidla budou osazena dle  
    přílohy k tomuto stanovisku, požadujeme, aby byly vyměněny obě stávající DZ P1 v řešené  
    křižovatce – v předložené situaci je navržena výměna pouze tohoto DZ osazeného vlevo ve směru  
    od TP na DC, nikoliv však na větvi od ÚL na DC.  
2) Na začátku a konci navrhovaného ocelového svodidla bude dlouhý výškový náběh (8m-12m), 
    svodidla budou realizována v souladu s platnými technickými podmínkami 
3) Rozměry, provedení a osazení dopravních značek musí být v souladu s Vyhlášku č.294/2015, 
    kterou se provádějí pravidla na pozemních komunikacích, v souladu s technickými podmínkami 
    TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích a TP 133 – Zásady pro 
    vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích 
4) V případě nutnosti zásahu do komunikace nebo omezení provozu na veřejné komunikaci v  
    souvislosti s realizací výše uvedené stavby předloží investor na PČR DI ÚL k odsouhlasení návrh   
    dopravních  opatření  pro  potřebnou  uzavírku  komunikace  zajišťující  bezpečnost  a  plynulost   
    silničního provozu. Tato opatření  budou  navržena a realizována dle  "Zásad pro přechodné DZ   
    na pozemních  komunikacích - TP66 (III.vydání). Návrh postačuje předložit před vydáním  
    výkopového povolení (zvláštního užívání komunikace). 
 
Vyřizuje komisař Bc. Havlátko 
                                                                                              komisař Bc. Jiří Žižka 
                                                                                               vedoucí DI Ústí n.L 


		2023-07-21T10:15:55+0200
	Mgr. Petra Kudrnová 15f9baaf4eab724086fe8865b762f0336d1aee33




